
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

Spett.le Impresa 
Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 Edificio Raimondi 
20156 Milano (MI) 
P. IVA 09238800156 
medtronicitalia.gare@legalmail.it  

 
Palermo, 18 maggio 2020 

     
Oggetto: Procedura aperta per l’aggiudicazione delle forniture, mediante contratti di durata, di 
Ossigenatori e Dispositivi medici per perfusione occorrenti ad ISMETT 
Gara n. 6352849 
Rif. Aggiudicazione prot. ISMETT.U.0027727 del 6 dicembre 2016 e Contratto prot. ISMETT In 
Uscita n. 001-1564-GEN/2017 del 23 gennaio 2017. 
Rinnovo del contratto di fornitura relativo ai lotti di gara nn. 1, 2, 6, 7, 10, 11, 13,16, 17, 20 e 23. 
   
Con riferimento al contratto di cui in oggetto, intercorrente fra ISMETT e l’Impresa in indirizzo, 
nell’esercizio della facoltà di rinnovo triennale prevista dal capitolo 1 del Capitolato Speciale d’Oneri, con 
la presente - vista l’offerta ricevuta al prot. ISMETT In Entrata n. 001-9511-GEN/2020 del 17 aprile 2020 
e ISMETT In Entrata n. 001-9865-GEN/2020 del 22 aprile 2020, nella quale vengono comunicate, oltre 
alla disponibilità di Medtronic Italia S.p.A. a rinnovare il contratto in oggetto, alcune condizioni 
economiche migliorative - si comunica il rinnovo triennale del contratto in oggetto a tutte le condizioni di 
cui all’offerta sopra citata, nonché alle condizioni e modalità di cui a tutti i documenti di gara 
incondizionatamente accettati dalle Imprese in indirizzo. 
 
Si specifica che detto rinnovo non comprende i prodotti di cui al lotto 25, rispetto ai quali ISMETT si 
riserva comunque di procedere, secondo necessità, ad approvvigionamenti estemporanei alle medesime 
condizioni economiche che l’Impresa in indirizzo ha riconosciuto con offerta ricevuta al prot. ISMETT In 
Entrata n. 001-9511-GEN/2020 del 17 aprile 2020 e ISMETT In Entrata n. 001-9865-GEN/2020 del 22 
aprile 2020. 
 
L’importo complessivo triennale di detto rinnovo, determinato sulla base delle nuove previsioni di 
consumo, ammonta ad euro 825.065,40 oltre IVA. 
 
Il triennio contrattuale decorrerà dall’1 giugno 2020 e scadrà il 31 maggio 2023. 
 
La tabella che segue sintetizza la fornitura di che trattasi: 
 

LOTTO 
CODICE 
ORACLE 

DESCRIZIONE 
ARTICOLO 

CODICE 
ARTICOLO 

FABBISOGNO 
TRIENNALE 

CORRISPETTIVO 
UNITARIO (€) 

1 

ECDPBY0
0996 

KitOssigenatore+ 
circuito Tri Adult 
3/8-3/8 tubing set 
with-fusion 1/B 
(BB841+P390110
B) 

BNITB4CARDI192 2.103 319,00 

ECDPBY0
0209 

Circuito 
Aspiratore CP 
SUCTION line 
5/B 

P390106B 105 25,00 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

ECDPBY0
0021 

Tubo XS 3/8 X 
3/32 
Lungh.250cm 

P390107A 159 6,75 

2 
EPRFUS0
0069 

Kit 
p/emofiltrazione 
TR 
Hemoconcentrato
r HPH400 set 5/B 

P390108A 30 68,00 

6 

ECDPBY0
0550 

Cannula Venosa 
32fr 

68132 273 23,00 

ECDPBY0
0888 

Cannula Ven. 1 
Stadio Malleabile 
Punta Retta 26 Fr 

68126 42 23,00 

ECDPBY0
0889 

Cannula Ven. 1 
Stadio Malleabile 
Punta Retta 28 Fr 

68128 186 23,00 

ECDPBY0
0890 

Cannula Ven. 1 
Stadio Malleabile 
Punta Retta 30 Fr 

68130 387 23,00 

7 

ECDPBY0
0174 

CannulaArteriosa
Flessibile22frvent
ed (1cnf=20pz) 

70422 429 15,20 

ECDPBY0
0175 

CannulaArteriosa
Flessibile24frvent
ed (1cnf=20pz) 

70424 837 15,20 

10 
ECDPBY0
0173 

AgoCannulaXradi
ceAortic7frFlow-
Guard 
(1cnf=20pz) 

20014 1.155 21,85 

11 
ECDPBY0
0189 

CannulaDLP 
xRadiceAortica14
ga(7fr) 31cm 
Medtronic 

11014L 141 35,00 

13 
ECDPBY0
0263 

Cannula 
Cardioplegia 
retrograda 
c/pall.15fr 

94115T 87 72,00 

16 

ECDPBY0
0180 

CannulaCardiople
giaCoronarica 15 
fr 
silicone(cnf.min.1
0pz) 

30315 495 23,00 

ECDPBY0
0181 

CannulaCardiople
giaCoronarica 17 
fr 
silicone(cnf.min.1
0pz) 

30317 249 23,00 

ECDPBY0
0182 

CannulaCardiople
giaCoronarica 20 
fr 
silicone(cnf.min.1
0pz) 

30320 207 23,00 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

3 

17 

ECDPBY0
0010 

Cann.arter.armata 
multiaccesso 
20FR  
(1cnf=10pz) 

77420 468 29,90 

ECDPBY0
0011 

Cann.arter.armata 
multiaccesso 
22FR  
(1cnf=10pz) 

77422 342 29,90 

ECDPBY0
0012 

Cann.arter.armata 
multiaccesso 
24FR  
(1cnf=10pz) 

77424 
Consumo 
eventuale 

29,90 

20 
EPRFUS0
0029 

Kit Percutaneo 
Arterioso 

96552 453 50,00 

23 
EPRFUS0
0027 

Set 
PercutaneoArterio
so 17frx18cm 

CB96535-017 9 402,80 

 
La seguente tabella, invece, individua i prodotti non compresi nel rinnovo rispetto ai quali ISMETT si 
riserva di procedere ad approvvigionamenti estemporanei secondo necessità alle condizioni economiche 
accordate specificate:  
 

LOTTO 
CODICE 
ORACLE 

DESCRIZIONE 
ARTICOLO 

CODICE 
ARTICOLO 

FABBISOGNO 
TRIENNALE 

CORRISPETTIVO 
UNITARIO (€) 

25 

EPRFUS0
0080 

Cannula 
cerebr.anterograd
a 15Fselett.linea 
press. 

94615 
Consumo 
eventuale 

72,00 

EPRFUS0
0087 

Cannula 
cerebr.anterograd
a 13FR 
selett.linea press. 

94113T 
Consumo 
eventuale 

72,00 

 
Le fatture della fornitura di che trattasi – da emettersi distintamente per ciascuna consegna -  dovranno 
essere intestate a: 
 
ISMETT Srl 
Via Discesa dei Giudici, 4 
90133 Palermo (PA) 
P. IVA 04544550827 
 
In ciascuna fattura dovrà essere indicato il CIG del relativo lotto di riferimento. 
A seguire, la lista dei CIG: 
 
LOTTO CIG 

1 8299744D68 

2 8299746F0E 

6 8299752405 

7 829975567E 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

4 

10 8299763D16 

11 8299764DE9 

13 83003322A7 

16 830035881A 

17 8300594ADA 

20 8300637E55 

23 8300679102 
 
Si specifica che, per effetto del meccanismo della scissione dei pagamenti - split payment - di cui 
all’art. 17ter D.P.R. n. 633/72, l’importo dell’I.V.A. verrà versato da ISMETT direttamente 
all'Erario. Nel predisporre le fatture verso lo scrivente Istituto, voglia pertanto questa Spett.le 
Impresa tenere conto di quanto sopra specificato. 
 
Le fatture, salvo le eccezioni previste dalla normativa, dovranno essere emesse in modalità 
elettronica ai sensi dell’art. 1 comma 916 della legge di bilancio 2018. 
A tal fine, si comunica di utilizzare per l’indirizzo di posta elettronica certificata 
contabilita.ismett@pec.it e per il codice destinatario “0000000”. 
Si rammenta anche che le fatture dovranno sempre riportare il numero di ordine e l’eventuale 
riferimento al documento di trasporto nonché il codice CIG. Per ultimo, dal punto di vista fiscale, le 
fatture dovranno essere emesse in regime di split payment fatto salvi i casi di reverse charge. 
 
Le fatture verranno pagate entro 60 giorni data ricevimento fattura, previa verifica di avvenuta 
regolare esecuzione della fornitura e collaudo favorevole. 
 
Il presente rinnovo è immediatamente esecutivo, ma rimane risolutivamente condizionato: 
 
a. alla circostanza che i controlli circa la sussistenza, in capo all’Impresa in indirizzo, dei requisiti di 

carattere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e smi abbiano esito favorevole; 
b. alla produzione, entro dieci giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla ricezione presente, della 

documentazione di seguito dettagliata: 
 

1) la presente nota di rinnovo contrattuale, debitamente timbrata e sottoscritta per presa visione ed 
integrale accettazione del suo contenuto dal legale rappresentante ovvero da altro soggetto dotato 
dei necessari poteri; 

2) documento denominato PassOE, rilasciato dal sistema AVCpass, relativo ai lotti oggetto di 
rinnovo; 

3) ove il pagamento sia richiesto, ricevuta del pagamento del contributo dovuto ad ANAC; 
4) garanzia definitiva di cui all’art. 103 del D.Lgs. n. 50/2016, avente l’importo di euro 82.506,54 

(fatto salvo il diritto alle riduzioni dell’importo nei casi espressamente previsti dal Codice dei 
Contratti Pubblici) e scadenza non anteriore al 30 giugno 2023. La garanzia definitiva può, a 
scelta dell’appaltatore, essere costituita sotto forma di cauzione o fideiussione con le modalità di 
cui all’art. 93, commi 2 e 3 del citato decreto. La garanzia definitiva deve prevedere 
espressamente la rinuncia al beneficio della preventiva escussione del debitore principale, la 
rinuncia all'eccezione di cui all'articolo 1957, comma 2 del codice civile, nonché l'operatività 
della garanzia medesima entro quindici giorni, a semplice richiesta scritta della stazione 
appaltante. 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

5 

L’Impresa in indirizzo potrà presentare la documentazione sopra richiesta, debitamente sottoscritta a 
mezzo firma digitale, mediante trasmissione all’indirizzo PEC acquisti.ismett@pec.it.   
 
Per chiarimenti circa il contenuto di carattere amministrativo del presente documento, si prega di 
contattare il dott. Gianluca Nuccio, reperibile all’indirizzo e-mail gnuccio@ismett.edu o al numero di 
telefono 091.21 92 579. 
 
Distinti saluti 
 
 

 
 
 
Dott. Angelo Luca 
Direttore d’Istituto 


